



## Andresen's VVS A/S

Gl. Landevej 82  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 25857380

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.04.2020

---

**Jan Søre Dybdal**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Andresen's WS A/S

Gl. Landevej 82

7000 Fredericia

CVR-nr.: 25857380

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jesper Pedersen

Michael Sønderkov

Stig Andresen

Jan Søre Dybdal

## Direktion

Stig Andresen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS arbejde og entreprise samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 592 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det skyldes at ledelsens forventning er at den igangværende coronakrise kun får en begrænset effekt på resultatet for 2020

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>20.756.539</b>	<b>17.086.106</b>
Personaleomkostninger	1	(19.057.834)	(17.033.949)
Af- og nedskrivninger	2	(783.622)	(869.437)
<b>Driftsresultat</b>		<b>915.083</b>	<b>(817.280)</b>
Andre finansielle indtægter	3	53.941	93.718
Andre finansielle omkostninger		(204.046)	(225.105)
<b>Resultat før skat</b>		<b>764.978</b>	<b>(948.667)</b>
Skat af årets resultat	4	(172.508)	192.105
<b>Årets resultat</b>		<b>592.470</b>	<b>(756.562)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		592.470	(756.562)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>592.470</b>	<b>(756.562)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		157.033	254.233
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>157.033</b>	<b>254.233</b>
Produktionsanlæg og maskiner		514.321	535.895
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.274.178	1.737.527
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.788.499</b>	<b>2.273.422</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		99.819	99.819
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.500	21.500
Andre tilgodehavender		131.500	131.500
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>252.819</b>	<b>252.819</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.198.351</b>	<b>2.780.474</b>
Råvarer og hjælpematerialer		545.200	545.200
<b>Varebeholdninger</b>		<b>545.200</b>	<b>545.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.068.241	6.533.407
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.044.015	2.964.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.792.580	1.817.178
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		30.000	30.000
Udskudt skat		349.714	461.985
Andre tilgodehavender		108.709	160.189
Tilgodehavende selskabsskat		0	16.774
Periodeafgrænsningsposter		15.368	8.604
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.408.627</b>	<b>11.992.344</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>77.294</b>	<b>253.815</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.031.121</b>	<b>12.791.359</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.229.472</b>	<b>15.571.833</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		5.307.628	4.715.158
<b>Egenkapital</b>		<b>5.907.628</b>	<b>5.315.158</b>
Udskudt skat		60.237	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>60.237</b>	<b>0</b>
Finansielle leasingforpligtelser		716.246	983.712
Anden gæld		710.163	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.426.409</b>	<b>983.712</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	349.661	453.273
Bankgæld		9.525	1.448.488
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	794.760	1.540.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.123.691	2.008.113
Anden gæld		3.557.561	3.822.524
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.835.198</b>	<b>9.272.963</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.261.607</b>	<b>10.256.675</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.229.472</b>	<b>15.571.833</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	4.715.158	5.315.158
Årets resultat	0	592.470	592.470
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>5.307.628</b>	<b>5.907.628</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	16.429.298	14.739.318
Pensioner	2.283.623	2.006.769
Andre omkostninger til social sikring	344.913	287.862
	<b>19.057.834</b>	<b>17.033.949</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>47</b>	<b>40</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	97.200	97.200
Afskrivninger på materielle aktiver	699.928	747.487
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(13.506)	24.750
	<b>783.622</b>	<b>869.437</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.104	59.997
Renteindtægter i øvrigt	1.837	33.721
	<b>53.941</b>	<b>93.718</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	172.508	(192.105)
	<b>172.508</b>	<b>(192.105)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	486.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>486.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(231.767)
Årets afskrivninger	(97.200)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(328.967)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>157.033</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	2.815.175	3.329.402
Tilgange	214.999	104.000
Afgange	(30.000)	(428.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.000.174</b>	<b>3.004.902</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.279.280)	(1.591.875)
Årets afskrivninger	(236.573)	(463.355)
Tilbageførsel ved afgange	30.000	324.506
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.485.853)</b>	<b>(1.730.724)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>514.321</b>	<b>1.274.178</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	110.319	21.500	131.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>110.319</b>	<b>21.500</b>	<b>131.500</b>
Nedskrivninger primo	(10.500)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.500)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>99.819</b>	<b>21.500</b>	<b>131.500</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Deber Ventilation ApS	Fredericia	33	735.884	226.086

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.454.883	13.021.291
Foretagne acontofaktureringer	(20.205.628)	(11.597.649)
Overført til forpligtelser	794.760	1.540.565
	<b>2.044.015</b>	<b>2.964.207</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Finansielle leasingforpligtelser	349.661	453.273	716.246
Anden gæld	0	0	710.163
	<b>349.661</b>	<b>453.273</b>	<b>1.426.409</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leje af lokaler. To af de tre lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Det sidste lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtelse pr. 31.12. udgør 332 t.kr.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Andresen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regn-skabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. omfattende simple fordringer.

Afgivne arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen 1.677 t.kr.
